c. 398 Hoc est translatum bene et fideliter in hac civitatae Algueri huius Sardiniae regni 
scriptum, factum a quibusdam patentibus, literis executorialibus in papiro scriptis 
cum insertione cuiusdam regií privilegii simul cum quibusdam subscriptionibus et 
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sigillo regio in dorso sigjillatis et aliis debitis et assuetis solemnitatibus expeditis et 
presentatione in eis continuata inferius insertis omni vitio et suspitione, pro ut prima 
fatie apparebat carenti tenore quorum omnium talis est, pro ut ecce sequitur: lo rey 
de Castella de Arago y Sardenya etc. don Michel de Moncada, de 1.orde y milicia de 
sant Jaime de la spasa del consell de la sacra catholica y real magestat del rey nostre 
senor, e per sa magestat lloctinent y capita generai del present regne de Sardenya als 
nobles y magnifichs y amats de sa magestat los governadors y refformadors dels caps 
de Caller, Gallura y Llugador, procurador real, mestre rasional, advocat fiscal y jutge 
de la regia cort y regents los dits offissis, veguers, potestats, capitans y consellers de 
les ciutats reals y sindichs del spectable estament militar del present regne y universos 
y singles altres officials y persones qualsevol magiors y menors en lo present renne 
constituhits y constituidors, al qual o als quals les presents seran presentades y se 
esguardaran salut y dilectio; sapian com havent comparegut devant nos lo magnifich 
Gavi Ferrali, ciutada de la ciutat de Sasser, nos ha fetta ocular ostencio de un 
transumpto autentich de un privilegi real del serenissimo rey don Juanne (de gloriosa 
recordassio, en y ab lo quant lo prefata serenissimo rey don Juanne) ab tenor del dit 
son real privilegii perpetuament y firmament valedor de certa scientia de sa magestat 
delliberadament y consulta aliam eo promogue a Nicholoso Cassagia, mercader de la 
dita ciutat de Sasser benemeritto y condigne y totta la progenie y posteritat de aquell, 
a propi motiu de sa magestat a honor, grau y estat militar y generos y ad aquell y totta 
la sobole progenie y posteros, tots y sengles del dit Nicholoso Cassagia, utriusque 
sexus perpetualment decora sa magestat a honor, grau, estat / y condissio generosa y c. 398v. 

privilegi de militar, segons que estes y altres coses son mes llargament contengudes y 
expressades en lo dit real privilegi, al qual nos refferim y es del tenor seguent: Nos 
Johannes Dei gratia, rex Aragonum, Navarrae, Siciliae, Valentiae, Maioricarum, 
Sardiniae et Corsicae, comes Barchinonae, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam 
comes Rossilionis et Ceritaniae, attendentes vos dilectum et fidelem nostrum 
Nicolosum Cassagia, mercatorem civitatis Sassaris, optimis moribus et virtutibus 
predictum esse fortuneque bonis sufficienter abundare vixis si que ac vivere 
honorifice ut maiores vestri non minus fecerunt. Itaque honorem ac titulo militarii et 
generoso merito gaudere potestis et debetis idcirco premissorum intuitu, tenore 
presentis paginae et privilegiis nostri perpetuo firmiter valiturim de certa nostra 
scientia deliberate et consultae vos dictum Nicholosum Cassagia, benemeritum et 
condignum totamque progeniem et posteritatem vestram moto nostro proprio ad 
honorem, gradum et statum militarem et generosum attollimus vosque et totam 
sobolem progeniem et posteros vestros, omnes et singulos utriusque sexus in 
perpetuum honorem, statu, gradu et conditionem generosa et privilegio militarii 
decoramus volentes sacientes et huius rescripti nostri serie decernentes, quod vos 
soboles progenies posteri vestri, tam nati, quam nascituri quandocumque vobis 
libebit perpetuo possitis et possint millitarem cingulum et honorem assumere et 
interim ex nunc modo quandocumque gaudeatis et gaudere possitis vos et tota vostra 
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progenies et posteritas utriusque sexus in perpetuum, tam in personis, quam in bonis 
omnibus et singulis honoribus, gratiis, privilegiis, franquitatibus, immunitatibus, 
libertatibus, usantiis et usibus, quibus milites et militari cingulo decorati ac persone 
militares et generose de iure fore usu usantiis, constitutionibus, consuetudinibus et 
observantiis regnorum et terrarum nostrarum et alias quomodocumque et 
qualitercunque gaudere sunt soliti possunt et debent; nos enim vobiscum et cum 
totta vestra progenie et posteritate predicta in perpetuum ex certa scíentia in 

c. 399 premissis et circa premissa gratiose ex / causis predictis et aliis bonis respectibus ad 
haec nostrum animum indecentibus de plenitudine regie nostre potestatis 
dispensamus suplentes omnem deffectum, si quis in predictis possit aut posset 
quandocunque et quomodocunque reperiri illustrissimo propterea principi 
Ferdinando, filo nostro prímogeníto et in omnibus regnis et terris nostris generali 
gubernatori postquam felices dies nostro universali heredi et successori sub paterne 
benedictionis obtentu procuratori in regno Sardiniae et gubernatoribus in ea 
presentibus Callari et Gallurae ac Logudori eiusdem regni potestatibus, iustitiis, 
vicariis, baiulis, calmedinis, merinis, maioribus portuum credencíis et aliis universis 
et singulis offitialibus et subditis nostris dictorumque offitialium locatenentibus 
presentibus et futuris districte precipiendo iubemus de certa nostra scientia et 
expresse, quod gratiam decorationem privilegium militarem sive generositatis 
decretum, sanctionem et dispensationem nostras hic omni et omnia et singula supra 
dieta firma habent, teneant et observent fatianque ab omnibus inviolabiliter et 
incocusse observari et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contrafacere vel 
venire sinant ratione aliqua sive causa pro quanto dictus illustrissimus princeps nobis 
obedire paternanque benedictionem obtenire desiderat aliisque predicti gratiam 
nostram caram habent iramque et indignationem ac propter penam a iure et a foro 
statutas contra privilegia et decretta principum infringeretes penam quinque milium 
florenorum aurii cupiunt evitare in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus 
nostro comuni sigillo in pendenti munitum. Datum in nostris felicibus castris apud 
oppidum nostrum Amposte, die sexto decimo iunii, anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regnique nostri Navarrae, anno 41, 
aliorum primo regnorum nostrorum nono. Yo el rey. Vidit vicecancellarius. Vidit 
Cristian per regium thesaurarium et conservatore dominus rex mandavit michi 
Danielli Bertrando ac relationem vicecancellarii, qui hanc vidit vi etc. etiam per 
Cristian proregio thesaurario et conservatore. Provisa. Registrata. 
E com per lo dit Gavi Ferrale se nos hatja exposat com ell desendeix per recta linea 
del dit quondam Nicholos Casagia, oes ques fili llegitim y natural dels magnifichs 

c. 399v. Gaspar Ferrale y Nicholosa Casagía, coniuges defunts, la qual Nicholosa / Casagia 
hera filla de Antoni Casagia, fili llegitim y natura! del dit Nicholoso Casagia, qui 
obtingue lo dit real privilegi, tots de la dita ciutat de Sasser; y axi la dita Nicholosa, 
mare del dit Gavi Ferrale era neta del dit quondam Nicholoso per recta linea 
masquilina y axi de tot nos ha constat y consta autenticament per informassio rebuda 
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de provisio del noble governador del cap de Llugador, en lo mes de febrer 1559 y ab 
lletres testimonials del noble don Antiogo Bellit Trench, governador y reformador 
del cap de Llugador, dirigides al molt illustre tunc lloctinent genera! del present 
regne, de la data de deset de dit mes de febrer, de dit anni 1559, certificant de la bona 
vida, fama y probitat dels testimonis, que testificaren en la dita informassio y axibe 
havent nos constat de la admissio de dit real privilegi en tots los rea! Parlaments, 
tinguts y celebrats fin lo die presents per tant a suplicassio del dit Gavi Ferrale y 
Casatgia, notificat les dites coses totes y sengles de aquelles a vosaltres y cada hu de 
un, ab tenor de les presents, vos diem y manam que tenint tractant honrrant y 
reputant al dit Gavi Ferrale y Casagia, segons que nos tenim, tractam, honrram y 
reputam per persona militar y generos com abes net y recta linea decendent del dit 
Nicholoso Casagia, ad aquell admetan y fassan sia admes en lo estament militar 
convocations y congragassions de militars y a tots actes solits y acostumats de militars 
y que aquell dega y puga gaudir y alegrarse del dit real privilegi de militar y generos 
y de totes les franqueses, llibertats, immunitats, favors, grassias e honors que los 
cavallers y de linage militar gosan e per lo senblant los fills y desen de tots de aquells 
respectivament manant vos que guarden, tingan y observen y tenir guardar y 
observar fassan a la ungla de la primera linea fins a la ultima del dit preinsert real 
privilegi y totes les coses en ell contengudes, iusta sa serie y tenor e hu, ni altres no 
fassan lo contrari, si la gratia regia tenin cara y les penes contengudes en dit real 
privilegi que ab les prescrits vos inposam desitjan evitar. 
Datum en Caller a 31 del mes de agost, anni de 1580. 
Don Miquel de Moncada. 
Vidit Montaner regens /